Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2012 № 1706
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Подготовка и выдача
разрешений на строительство,
реконструкцию объектов
капитального строительства»

В соответствии  с  Федеральным законом  от  27.07.2010  № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  по-
становлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от
01.12.2010 № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставле-
ния муниципальных услуг)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной  услуги  «Подготовка  и  выдача  разрешений  на  строительство,  ре-
конструкцию объектов капитального строительства», утвержденный постанов-
лением Администрации Чудовского муниципального района от 09.02.2011 №
177, (далее – Административный регламент), следующие изменения:

в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1. подпункт 5 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«5)  положительное  заключение  экспертизы  проектной  документации

объекта  капитального  строительства  (применительно  к  отдельным  этапам
строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация
подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, положительное заключение государственной эксперти-
зы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49
Градо-
бм-6
№ 1900-п
строительного  кодекса  Российской  Федерации,  положительное  заключение
государственной экологической экспертизы проектной документации в случа-

ях,  предусмотренных  частью  6  статьи  49  Градостроительного  кодекса  Рос-
сийской Федерации;»;

1.2. дополнить после подпункта 7 подпунктом 8 следующего содержания:
«8) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего

положительное заключение негосударственной экспертизы проектной докумен-
тации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы
проектной документации.»;

1.3. подпункт 8.3 исключить;
1.4. второй абзац пункта 24.1 изложить в следующей редакции:
«Прием от застройщика заявления в выдаче разрешения на строительство,

документов, необходимых для получения на строительство, информирование о
порядке и ходе предоставления услуги и выдача разрешения на строительство
могут  осуществляться  через  многофункциональный  центр  предоставления
государственных и муниципальных услуг Чудовского муниципального района
(далее – МФЦ) на основании подписанных соглашений между Администрацией
Чудовского муниципального района и МФЦ.».

2. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

Глава
муниципального района С.М. Анищенко

2